ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  655 • sexta-feira, 22 de outubro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - COMDEFI

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO DE
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
POR VACÂNCIA, PARA CONSELHEIROS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 GESTÃO 2020 - 2023.

Dispõe sobre a prorrogação dos prazos e altera data de eleição
do Processo de Escolha dos representantes da Sociedade Civil
do para o Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com
Deficiência – COMDEFI de Caraguatatuba.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – COMDEFI de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal de
n°1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010, por intermédio
de sua COMISSÃO ELEITORAL que após reunião realizada
dia 30 de outubro de 2021 e,

 CONSIDERANDO a ultima prorrogação do prazo de
inscrição, FAZ SABER, para conhecimento da população, que
este processo eleitoral para provimento de 03(TRÊS) VAGAS
DE CONSELHEIROS DA SOCIEDADE CIVIL por vacância,
PRORROGA os demais eventos subseqüentes, em especial a
Assembléia Eleitoral que será realizada dia 18 de Novembro,
quinta feira das 9h às 14h. Conforme tabela a baixo.

DATA EVENTO
25 de outubro às 9h Reunião da Comissão Eleitoral para deliberar: Deferimento

de candidaturas, Indicação de Mesários, Presidentes de Mesa
receptora e apuradora de votos.

26 de outubro às 9h Divulgar a listagem de Candidatos Deferidos e Indeferidos, no
DOM e Sede do COMDEFI.

3 de Novembro  Prazo final para Recursos dos indeferidos
4 de Novembro Homologação das Candidaturas
18 de Novembro Assembléia Eleitoral acontecerá das 09hs. às 14hs. Na sede

da SEPEDI para exercício do voto, logo após, será realizada a
apuração e divulgação de resultados e encaminhamento do
mesmo para a publicação do Diário Oficial do Município DOM.

Comissão Eleitoral: Thífany Felix Guimarães - Roxane Maria
Moreira de Lima Rocha - José Giovani da Silva - Marçal Leme
da Costa - Carmen Silvia Landim Ferreira - Márcia Denise
Gusmão Coelho .

JOSÉ GIOVANI DA SILVA
Presidente do COMDEFI

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARAGUATATUBA

SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PUBLICAÇÃO 022/21

A Seção de Vigilancia Sanitária através da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Caraguatatuba, tornam-se públicas as seguintes
Notificações:

Fica o estabelecimento denominado ALESSANDRA
APARECIDA SIQUEIRA PRADO 34122034833
inscrito no CNPJ nº 12.772.351/0001-08 sito a RUA
CARLOS LUNARDI, 21 – PONTAL SANTA MARINA
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pela Seção de

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO Nº 77/21 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área de
Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar o
débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e EXECUÇÃO FISCAL.
Para maiores informações entrar em contato por  e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou através dos telefones:
(12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Exercícios AVISOS Processo
ADRIANA PIRES / ANDERSON RODRIGUES DE MACEDO / ELISA PIRES
PELLEGRINE / GENUIR PELLEGRINI 04.198.021 IPU 2017 a 2020 23316348, 23316349,

23316350, 23316351 35.396/2017

ELENICE BARBOSA DE SOUSA NUNES 07.409.009 IPU 2017 a 2020 23316367, 23316368,
23316369, 23316370 31.230/2019

EMERSON RODRIGUES MOITINHO / ESPOLIO DE ALTAMIR TIBIRICA
PIMENTA 06.033.015 IPU 2019 e 2020 23316375, 23316376 34.836/2019

RODRIGO DIAS RAMOS 09.620.010 IPU 2017 a 2020 23316389, 23316390,
23316391, 23316392 5.427/2020

TATIANA B.DE SIMONE MENDES SILVA 09.819.003 IPU 2017 a 2020 23318615, 23318616,
23318617, 23318618 20.360/2021

FLAVIA APARECIDA MORAES 09.910.013 IPU 2017 a 2020 23318665, 23318666,
23318667, 23318672 9.664/2020

DALVA DE FATIMA RIBEIRO MELO / DANIEL FONSECA MELO 05.290.016 IPU 2017 a 2020 23318709, 23318710,
23318711, 23318712 19.042/2020

GRUPO IMOBILIARIO E INCORPORADOR BANDEIRANTES S/C / ESPOLIO DE
HEITOR RIBEIRO / FERNANDO JOSE CAMPOS MOTA 09.357.025 IPU 2017 a 2020 23318743, 23318744,

23318745, 23318749 21.484/2020

CELIO ROBERTO NEVES DA SILVA 09.995.010 IPU 2017 a 2020 23318765, 23318766,
23318767, 23318768 27.028/2020

MILTON PEREIRA SOUZA 09.235.047 IPU 2017 a 2020 23318794, 23318795,
23318796, 23318797 10.370/2021

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano IV - n  655 - 22 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de
Caraguatatuba, a tomar ciência do DEFERIMENTO DO
RECURSO PROTOCOLADO AOS 03/09/2021 SOB
PROCESSO 26541/21 através do COMUNICADO
DE DEFERIMENTO VISA/SESAU/236/21, conforme
procedimentos administrativos das infrações de NATUREZA
SANITÁRIA, ficando concedido prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data desta publicação.

Fica o estabelecimento denominado ALESSANDRO
GUIMARÃES RIOS  inscrito no CPF nº 312.394.678-93
sito a RUA K2, 239 - GOLFINHOS – Caraguatatuba/SP;
NOTIFICADO pela Seção de Vigilância Sanitária da Secretaria
Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do
DEFERIMENTO DO RECURSO PROTOCOLADO
AOS 16/07/2021 SOB PROCESSO 18193/21 através
do COMUNICADO DE INDEFERIMENTO VISA/
SESAU/237/21 sendo o mesmo encaminhado para
ARQUIVO.

Fica o estabelecimento denominado D. L. DOS SANTOS
inscrito no CNPJ nº 39.493.146/0001-51 sito a RUA
ALTINO ARANTES, 106 - CENTRO – Caraguatatuba/SP;
NOTIFICADO pela Seção de Vigilância Sanitária da Secretaria
Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do
INDEFERIMENTO DO RECURSO PROTOCOLADO
AOS 13/05/2021 SOB PROCESSO 11765/21 através
do COMUNICADO DE INDEFERIMENTO VISA/
SESAU/129/21 e encaminhamento para NOTIFICAÇÃO
Nº 138/2021 ref ao AUTO DE IMPOSIÇÃO DE
PENALIDADE DE MULTA Nº 3836, NA QUANTIA DE
1000 (UM MIL) VRM´S, totalizando o valor de R$ 3.740,00
(três mil setecentos e quarenta reais), por venda de bebida
alcoólica após às 20h sendo que o mesmo efetuou a venda
após às 21:20h, conforme procedimentos administrativos das
infrações de NATUREZA SANITÁRIA, ficando concedido
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data desta publicação,
para recolhimento de guia.

Fica o estabelecimento denominado ESPÓLIO DE EDNEU
PINTO  inscrito no CNPJ nº 907. sito a RUA ENGENHEIRO
JOÃO FONSECA, 101 – CENTRO – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pela Seção de Vigilância Sanitária da
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar
ciência da NOTIFICAÇÃO Nº 186/2021 ref ao AUTO DE
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº 3911,
NA QUANTIA DE 1000 (UM MIL) VRM´S, totalizando o
valor de R$ 3.740,00 (três mil setecentos e quarenta reais),
por deixar de providenciar a ligação junto a rede coletora,
transgredindo o Artigo 9º parágrafo 1º do Decreto Estadual
nº 12342/78, conforme procedimentos administrativos das
infrações de NATUREZA SANITÁRIA, ficando concedido
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data desta publicação,
para recolhimento de guia.

Fica o estabelecimento denominado MARCELO
BRANCAGLION ME inscrito no CNPJ nº 65.876.849/0001-
79 sito a AV. MARGINAL RIO SANTOS, 291 -
MASSAGUAÇU – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO
pela Seção de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do DEFERIMENTO
DO RECURSO PROTOCOLADO AOS 20/09/2021
SOB PROCESSO 28683/21 através do COMUNICADO
DE DEFERIMENTO VISA/SESAU/253/21 conforme
procedimentos administrativos das infrações de NATUREZA
SANITÁRIA, ficando concedido prazo de 90 (noventa) dias, a
contar da data desta publicação.

Caraguatatuba, 21 de outubro de 2021.

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 46/2021 – Processo nº 31.412/2021
Objeto: Registro de Preços de Gás GLP.
Abertura: 11/11/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

DECISÃO DA SECRETÁRIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021
Considerando a discricionariedade atribuída ao administrador
público competente, eu, MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA,
Secretária Adjunta de Educação, decido REVOGAR o Pregão
Presencial nº 34/2021 – Edital nº 150/2021 – Processo nº
20.418/2021, cujo objeto é o Contratação de empresa para
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação
predial para a Secretaria Municipal de Educação, com
fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93. Publique-se a
presente Decisão na Imprensa Oficial, dentro do prazo legal.
Caraguatatuba, 20 de outubro de 2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº 16.633/20 – Contrato nº 149/20 - PP 25/20
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás
GLP para as Secretarias Municipais.
Locadora: Comercial Diacuy de Produtos Derivados do
Petróleo Ltda
Aditamento nº1: Prorrogação em mais 12 (doze) meses.
Vigência: 13/10/2021 até 13/10/2022
Assinatura: 06/10/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 2696/2017 Contrato 86/2017 DL n.º 01/2017
Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal
de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento
Contratada: SILVIA HELENA APARECIDA MOREIRA
Aditamento nº 06: Alteração da padronização do período de
medição contratual ao mês financeiro, com prazo de pagamento
em até 11 (onze dias) fora a semana (DFS), bem como a
formalização do pagamento por meio de depósito bancário.
Assinatura: 27/09/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 14126/2020 Contrato n.º 152/2020 DL n.º
17/2020
Objeto: Locação de imóvel para instalação da Fiscalização do
Comercio (Sala dos Fiscais)
Contratada: SILVIO RENATO DE OLIVEIRA FARIA
Aditamento nº 01: Alteração do objeto do contrato, prorrogação
em mais (12) doze meses, padronização do período de medição
contratual ao mês financeiro, com prazo de pagamento em até
11 (onze dias) fora a semana (DFS), bem como a formalização
do pagamento por meio de depósito bancário.
Vigência: 19/10/2021 a 19/10/2022
Valor Global: 15.763,56
Assinatura: 07/10/2021

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

		2021-10-22T10:41:02-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139